
Š 011999 Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Čj.: 042 123/99-5077 Oblastní pracoviště 4 Plzeň
Signatura: md2hs201 Okresní pracoviště Klatovy

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola: Střední odborné učiliště zemědělské, Sušice, U Kapličky 761

U Kapličky 761, 342 01  Sušice II

Identifikátor školy: 600 009 416

IZO: 107 840 308

Ředitel školy: Ing. Václav Kůrka

Zřizovatel: Ministerstvo zemědělství ČR

Těšnov 17, 117 05  Praha 1 - Nové Město

Školský úřad: ŠÚ Klatovy

Termín inspekce: 1999-05-11

Školní inspektor: Mgr. Karel Nováček

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 4 
zákona ČNR č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě 
ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Hodnocení průběhu maturitní zkoušky

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Vyhláška MŠMT ČR č. 442/1991 Sb., o ukončování studia ve 
středních školách a učilištích, výkazy, protokoly, kontrolní listy, 
vysvědčení, třídní výkazy, katalogy.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

1 Charakteristika zkoušky
Ústní maturitní zkouška probíhala ve třídě II. SAUO (dvouleté nástavbové „Studium 

absolventů učebních oborů“ - obor 45-26-4/00 Mechanizace zemědělství a lesní výroby).
Maturitní zkoušku v řádném termínu konalo 27 žáků, kteří splnili podmínky pro 

vykonání zkoušky. Ustanovení § 23 odst. 3 vyhlášky MŠMT ČR č. 242/1991 Sb., o 
ukončování studia ve středních školách a učilištích.

Zkoušky se konaly v budově školy. Probíhaly v příjemném prostředí bez rušivých 
vlivů. Výzdoba učebny měla důstojnou úroveň. Možnost přístupu veřejnosti byla zajištěna.

Zkouška splňovala všechny náležitosti a probíhala celkově na nadprůměrné 
úrovni.



Inspekční zpráva - str. 2

2 Obsah a časový průběh zkoušky
Písemná maturitní zkouška byla provedena dne 1999-04-07 od 7:30 hodin ve třídě 

II. SAOU. Zúčastnilo se jí všech 27 žáků. Praktická maturitní zkouška byla provedena dne 
1999-05-10 od 7:30 hodin při plné účasti žáků. Ústní maturitní zkoušky byly zahájeny 11. 
května 1999 v 7:00 hodin v budově školy.

Příprava na ústní zkoušku ze všeobecně vzdělávacích předmětů trvala 15 minut. 
Vyhláškou stanovený časový limit - 15 minut na ústní zkoušku nebyl v době konání 
inspekce překročen. Příprava na zkoušku z odborných a ekonomických předmětů trvala 15 
minut, následující ústní ověření nejdéle 15 minut.

Skladba povinných a volitelných předmětů odpovídala požadavkům vyhlášky MŠMT 
ČR č. 442/1991 Sb., o ukončování studia ve středních školách a učilištích a byla v souladu 
se schválenými učebními dokumenty a profilem absolventa oboru.

Obsah a časový průběh zkoušky vykazoval znaky nadprůměru.

3 Klasifikace žáků
Podmínky pro účast u maturitní zkoušky v daném termínu byly splněny. Byl dodržen § 

3, 6, 20 vyhlášky MŠMT ČR č. 442/1991 Sb., o ukončování studia ve středních školách a 
učilištích.

Hodnocení výsledků maturitních zkoušek ve výše uvedených předmětech odpovídalo 
výkonům zkoušených žáků.

Klasifikace žáků byla přiměřená, byla zjištěna nadprůměrná úroveň.

4 Zkušební komise
Jmenování předsedy a členů maturitní komise a její činnost v průběhu maturitních 

zkoušek bylo v souladu s § 22, 23, 24 vyhlášky MŠMT ČR č. 442/1991 Sb., o ukončování 
studia ve střední školách a učilištích.

Hodnocení zkušební komise (složení, jmenování, činnost) je nadprůměrné.

5 Povinná dokumentace zkoušky
Výkazy, protokoly, kontrolní listy, vysvědčení měly patřičnou administrativní úroveň, 

byly správně vyplněny.

Ve vedení povinné dokumentace výrazně převažují pozitiva.

6 Další významná zjištění
Při maturitní zkoušce z českého jazyka, matematiky, německého jazyka, ekonomiky a 

řízení žáci volili z 25 otázek, ze strojů a zařízení, z motorových vozidel a fyziky ze 30 
otázek. Vyjadřovací schopnosti žáků prokázaly dobrou úroveň. Zkoušení žáci nebyli 
omezováni v možnosti svobodně vyjádřit svůj názor a myšlenky vzhledem k danému 
tématu. Mezi zkoušenými žáky a členy maturitní komise byl veden konstruktivní rozhovor 
s vhodně volenými doplňujícími otázkami. Hodnocení výsledků maturitních zkoušek 
z jednotlivých předmětů odpovídalo výkonům zkoušených žáků.



Inspekční zpráva - str. 3

ZÁVĚRY

Vyhláška MŠMT ČR č. 442/1991 Sb., o ukončování studia ve středních školách a učilištích 
byla dodržena. Ústní maturitní zkoušky probíhaly v příjemném prostředí bez rušivých vlivů. 
Byly důsledně připraveny a byla jim věnována patřičná důstojnost a vážnost.

razítko

Podpis školního inspektora: Mgr. Nováček v. r.

V Klatovech dne 1999-06-01

Přílohy nejsou.

Inspekční zprávu jsem převzal dne  1999-06-02

razítko

Podpis ředitele školy  Ing. Kůrka v. r.

Dle § 19 odst. 8 zákona ČNR č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, 
ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání/

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: Ministerstvo zemědělství Praha 1999-06-16 125/99
Školský úřad: ŠÚ Klatovy 1999-06-16 126/99

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
1999-06-02 Nemám připomínek. Ing. Kůrka v. r.


	Charakteristika zkoušky
	Obsah a časový průběh zkoušky
	Klasifikace žáků
	Zkušební komise
	Povinná dokumentace zkoušky
	Další významná zjištění



